

Нижнеомский муниципальный вестник



газета Совета и Администрации Нижнеомского муниципального
района Омской области

№ 1
18.01.2016 г.

Омская область
Администрация Нижнеомского муниципального
района

Постановление

«14» января 2016 г.

№ 7-П

О внесении изменений и
дополнений в муниципальную программу
Нижнеомского муниципального района
Омской области «Развитие социально-
культурной сферы Нижнеомского
муниципального района Омской области
(2014 – 2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет
Нижнеомского муниципального района Омской
области 2015 года и на плановый период 2016 и 2017
годов, руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу
Нижнеомского муниципального района Омской
области «Развитие социально-культурной сферы
Нижнеомского муниципального района Омской
области (2014 – 2020 годы)», утвержденную
постановлением главы Нижнеомского
муниципального района 30 октября 2013 года №704-п,
следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы
Нижнеомского муниципального района Омской
области «Развитие социально-культурной сферы
Нижнеомского муниципального района Омской
области (2014 – 2020 годы)», в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» цифры
«1 490 136 698,25» заменить цифрами
«1 490 815 966,84», цифры «672 987 837,81» заменить
цифрами «671 500 069,40», в строке «2015 год» цифры

«265 126 149,80» заменить цифрами
«265 805 418,39», цифры «98 194 316,59» заменить
цифрами «96 706 548,18»;

б) в разделе 6. «Объем и источники
финансирования муниципальной программы в
целом и по годам ее реализации, а также
обоснование потребности в необходимых
финансовых ресурсах» цифры «1 490 136 698,25»
заменить цифрами «1 490 815 966,84», цифры
«672 987 837,81» заменить цифрами
«671 500 069,40», в строке «2015 год» цифры
«265 126 149,80» заменить цифрами
«265 805 418,39», цифры «98 194 316,59» заменить
цифрами «96 706 548,18».

2. Внести в подпрограмму «Развитие
системы образования Нижнеомского
муниципального района» муниципальной
программы Нижнеомского муниципального
района Омской области «Развитие социально-
культурной сферы Нижнеомского
муниципального района Омской области (2014 –
2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке
«Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам ее реализации»
цифры «1 129 123 816,67» заменить цифрами
«1 129 889 055,63», в строке «2015 год» цифры
«211 818 994,80» заменить цифрами
«212 584 233,76»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы в
целом и по источникам финансирования» цифры
«1 129 123 816,67» заменить цифрами
«1 129 889 055,63», в строке «2015 год» цифры
«211 818 994,80» заменить цифрами
«212 584 233,76».

3. Внести в подпрограмму «Развитие
культуры в Нижнеомском муниципальном
районе» муниципальной программы
Нижнеомского муниципального района Омской
области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке
«Объемы и источники финансирования

подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «177 228 671,67» заменить цифрами «177 088 028,44», в строке «2015 год» цифры «27 513 483,99» заменить цифрами «27 372 840,76»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «177 228 671,67» заменить цифрами «177 088 028,44», в строке «2015 год» цифры «27 513 483,99» заменить цифрами «27 372 840,76».

4. Внести в подпрограмму «Молодежная политика» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «70 885 882,78» заменить цифрами «70 774 588,38», в строке «2015 год» цифры «10 919 093,02» заменить цифрами «10 807 798,62»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «70 885 882,78» заменить цифрами «70 774 588,38», в строке «2015 год» цифры «10 919 093,02» заменить цифрами «10 807 798,62».

5. Внести в подпрограмму «Мероприятия, направленные на содействие занятости населения» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «2 118 119,76» заменить цифрами «2 116 520,58», в строке «2015 год» цифры «551 707,83» заменить цифрами «550 108,65»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «2 118 119,76» заменить цифрами «2 116 520,58», в строке «2015 год» цифры «551 707,83» заменить цифрами «550 108,65».

6. Внести в подпрограмму «Мероприятия, направленные на социальное развитие Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «7 058 937,39» заменить цифрами «7 051 503,83», в строке «2015 год» цифры «1 055 102,16» заменить цифрами «1 047 668,60»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «7 058 937,39» заменить цифрами «7 051 503,83», в строке «2015 год» цифры «1 055 102,16» заменить цифрами «1 047 668,60».

7. Внести в подпрограмму «Обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «103 541 743,00» заменить цифрами «103 716 743,00», в строке «2015 год» цифры «13 205 468,00» заменить цифрами «13 380 468,00»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «103 541 743,00» заменить цифрами «103 716 743,00», в строке «2015 год» цифры «13 205 468,00» заменить цифрами «13 380 468,00».

8. Приложение №1 к муниципальной программе Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной сферы Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)» изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к постановлению.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района О.А.Кузнецова.

10. Настоящее постановление опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района А.М.Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района

Постановление

"14" января 2016 г.

№ 8-П

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)».

В связи с внесением изменений в бюджет Нижнеомского муниципального района Омской области 2015 года и на плановый период 2016 и 2017 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением главы Нижнеомского муниципального района 30 октября 2013 года №705-п, следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)» в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» цифры «545 290 434,41» заменить цифрами «544 102 449,45», в строке «2015 год» цифры «127 388 170,12» заменить цифрами «126 200 185,16»;

б) в разделе 6. «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «544 668 305,87» заменить цифрами «545 290 434,41» заменить цифрами «544 102 449,45», в строке «2015 год» цифры «127 388 170,12» заменить цифрами «126 200 185,16».

2. Внести в подпрограмму «Управление имуществом Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы «Управление имуществом Нижнеомского муниципального района Омской области» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «1 569 929,82» заменить цифрами «1 516 729,57», в строке «2015 год» цифры «135 000,00» заменить цифрами «81 799,75»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «1 569 929,82» заменить цифрами «1 516 729,57», в строке «2015 год» цифры «135 000,00» заменить цифрами «81 799,75».

3. Внести в подпрограмму «Комплексное развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной и жилищной инфраструктуры Нижнеомского муниципального района Омской области» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «79 115 088,75» заменить цифрами «79 102 466,16», в строке «2015 год» цифры «39 227 697,80» заменить цифрами «39 215 075,21»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «79 115 088,75» заменить цифрами «79 102 466,16», в строке «2015 год» цифры «39 227 697,80» заменить цифрами «39 215 075,21».

4. Внести в подпрограмму «Дорожная деятельность Нижнеомского муниципального района Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области «Развитие экономического потенциала Нижнеомского муниципального района Омской области (2014 – 2020 годы)», следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «34 150 443,91» заменить цифрами «36 054 044,03», в строке «2015 год» цифры «11 720 790,85» заменить цифрами «13 624 390,97»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «34 150 443,91» заменить цифрами «36 054 044,03», в строке «2015 год» цифры «11 720 790,85» заменить цифрами «13 624 390,97».

5. Внести в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нижнеомском муниципальном районе Омской области» муниципальной программы Нижнеомского муниципального

района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «400 580,00» заменить цифрами «405 350,43», в строке «2015 год» цифры «24 580,00» заменить цифрами «29 350,43»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «400 580,00» заменить цифрами «405 350,43», в строке «2015 год» цифры «24 580,00» заменить цифрами «29 350,43».

6. Внести в подпрограмму «Содействие в развитии сельского хозяйства и создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «12 101 856,89» заменить цифрами «10 843 242,00», в строке «2015 год» цифры «5 132 461,53» заменить цифрами «3 873 846,64»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «12 101 856,89» заменить цифрами «10 843 242,00», в строке «2015 год» цифры «5 132 461,53» заменить цифрами «3 873 846,64».

7. Внести в подпрограмму «Управление финансами в Нижнеомском муниципальном районе и развитие межбюджетных отношений» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «411 336 243,28» заменить цифрами «409 404 135,80», в строке «2015 год» цифры «69 299 464,25» заменить цифрами «67 367 356,77»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «411 336 243,28» заменить цифрами «409 404 135,80», в строке «2015 год» цифры «69 299 464,25» заменить цифрами «67 367 356,77».

8. Внести в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы Нижнеомского муниципального района Омской области, следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «6 278 786,92» заменить цифрами «6 438 976,62», в строке «2015 год» цифры «1 773 975,69» заменить цифрами «1 934 165,39»;

б) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом

и по источникам финансирования», цифры «6 278 786,92» заменить цифрами «6 438 976,62», в строке «2015 год» цифры «1 773 975,69» заменить цифрами «1 934 165,39».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Нижнеомского муниципального района В.А.Щербакова.

10. Настоящее постановление опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнеомского муниципального района.

Глава Нижнеомского
муниципального района А.М.Стадников

Омская область
Администрация Нижнеомского
муниципального района
Глава Нижнеомского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2016г.

№ 9-П

О внесении изменений в постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «Об утверждении положения о межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижнеомского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области

Постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы Нижнеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «Об утверждении положения о межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижнеомского муниципального района Омской области» (далее по тексту – Постановление):

Приложение № 2 к Постановлению «Состав Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижнеомского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

| | |
|--|---|
| <p>2. Считать утратившими силу:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 24.10.2013г. № 695-П О внесении изменений в постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «Об утверждении положения о межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области»; - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 04.12.2013г. № 792-П О внесении изменений в постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «Об утверждении положения о межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области»; - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 31.03.2014г. № 202-П «О внесении изменений в приложение № 2 постановления Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области»; - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 18.06.2014г. № 372-П «О внесении изменений в приложение № 2 постановления Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области»; | <ul style="list-style-type: none"> - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 18.08.2014г. № 489-П «О внесении изменений в приложение № 2 постановления Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области»; - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 18.02.2015г. № 66-П «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области»; - Постановление Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 02.09.2015г. № 416-П «О внесении изменений в приложение № 2 постановления Главы Нижеомского муниципального района Омской области от 20.07.2012г. № 448-П «О составе межведомственной комиссии для оценки состояния жилых помещений (домов) муниципального жилищного фонда, а также частных жилых помещений, расположенных на территории Нижеомского муниципального района Омской области». <p>Глава Нижеомского муниципального района А.М. Стадников</p> |
|--|---|

Ответственный за выпуск:
Колетвинова Е.А.

Учредитель: Совет
Нижеомского
муниципального района

Наш адрес: 646620
Омская область, Нижеомский
район, с.Нижняя Омка, ул.
Ленина,58
noms@mr.omskportal.ru
Телефон: 2-11-42

Газета издается на основании
решения Совета Нижеомского
муниципального района Омской
области № 80 от 19.10.2005г.

Тираж 50 экз.